
Garfieldův
úkol

Ahoj koťata!

Dnes jsem se od Johna dozvěděl, že příští týden si
ve škole budete povídat o svatém Václavovi. Připravil
jsem si pro vás „Svatováclavský kvíz“ a jsem zvědavý, jak
si poradíte s jeho vyřešením. Protože není jednoduchý,
posunete se za jeho vyřešení o 5 políček J.
Držím vám tlapky.



Svatý Václav je hlavní patron a _ _ _ _ _ _ _ české
země.

Svatováclavský kvíz:
1. Socha sv. Václava se v Praze nachází na:
a) Staroměstském náměstí P
b) Náměstí republiky R
c) Václavském náměstí O

2. Kdo je autorem sochy?
a) Josef Václav Myslbek CH
b) Matyáš Bernard Braun O
c) Ladislav Šaloun V

3. Na kterém českém platidle je sv. Václav vyobrazen:
a) Desetikoruna S
b) Dvacetikoruna R
c) Padesátikoruna K

4. Jak se jmenovala babička sv. Václava, která ho vychovávala?
a) Ludmila Á
b) Anežka L
c) Klára E

5. Kníže Václav byl známý svojí pilnou prací:
a) v pivovaru B
b) v nemocnici Y
c) na poli a na vinici N

6. Ostatky sv. Václava jsou uloženy:
a) Ve staré Boleslavi M
b) V katedrále na Pražském hradě C
c) Na Karlštejně  K

7. Svatováclavskou korunu nechal vyrobit
a) Kníže Václav A
b) Jan Lucemburský O
c) Karel IV. E




